
 

 

 
 

 
รายงานสถิติการให้บริการประชาชน 

ผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 
เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

สำนักปลัดเทศบาล 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

การติดต่อข้อมูลข่าวสาร 4 3 3 2 2 4 3 1 2 2 3 3 32 

การขอใช้เครื่องเสียง และรถประชาสัมพันธ์
เคลื่อนที่ 

6 7 5 5 7 4 6 4 5 5 4 7 65 

การช่วยเหลือด้านสาธารณภัยต่างๆ 1 2 2 1 2 2 1 1 5 6 4 1 28 

การข้ึนทะเบียนเพ่ือรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10 2 8 9 11 7 4 6 10 4 4 7 82 

การข้ึนทะเบียนเพ่ือรับเงินเบี้ยความพิการ 0 1 2 0 2 0 2 0 0 5 0 0 12 

การข้ึนทะเบียนโครงการอุดหนุนเพื่อการ
เลี้ยงดูเด็กแรกเกิด 

0 2 2 2 0 0 0 0 1 0 0 2 9 

การแจ้งเกิด 3 9 8 5 6 10 7 8 5 5 5 8 79 

การแจ้งตาย 12 20 15 17 6 9 15 17 12 16 13 13 165 

การย้ายที่อยู่ (ย้ายเข้า) 12 18 8 11 13 10 7 5 14 17 13 13 151 

การย้ายที่อยู่ (ย้ายออก) 17 24 12 18 19 28 14 18 24 26 20 20 240 

การแก้ไขหรือจำหน่ายรายการบุคคล 4 11 16 14 7 5 3 7 4 2 7 10 90 

การขอเลขที่บ้าน 1 4 1 5 0 1 6 0 3 2 2 2 27 



 

 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

กองคลัง 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

1. การจัดเก็บภาษีป้าย 0 0 0 61 70 173 13 14 9 2 5 0 347 

2. การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 0 0 0 0 1 19 159 224 17 3 5 428 

3. การจดทะเบียนพาณิชย์ 2 1 6 1 5 3 3 3 2 1 4 4 35 

4. การขอยืมวัสดุครุภัณฑ์ 5 3 2 2 2 0 1 3 1 2 2 0 23 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

กองช่าง 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

1. การรับรองสิ่งปลูกสร้าง 8 6 3 1 2 3 4 14 6 5 3 6 61 

2. การขออนุญาตก่อสร้าง ดัดแปลง รื้อถอน 4 5 6 3 1 1 5 3 3 4 1 1 37 

3. บริการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ 20 32 15 22 26 31 35 31 37 25 22 30 326 

4. การอนุญาตติดตั้งมาตรน้ำประปา 3 3 5 2 3 4 4 0 3 0 2 1 30 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

1. การขออนุญาตประกอบกิจการ 
ที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

0 0 126 8 5 2 1 0 0 0 0 1 143 

2. การขออนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่ 
หรือทางสาธารณะ 

0 0 114 6 1 2 1 1 0 0 0 0 125 

3. การขออนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร 

0 0 147 16 6 8 2 2 0 0 0 0 181 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

รายงานสถิติการให้บริการประชาชน 
ผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service  

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการผ่านชอ่งทาง E-Service 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

สำนักปลัดเทศบาล 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

การติดต่อข้อมูลข่าวสาร 1 0 0 2 0 1 0 2 1 0 0 1 8 

การขอใช้เครื่องเสียง และรถประชาสัมพันธ์
เคลื่อนที่ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

การช่วยเหลือด้านสาธารณภัยต่างๆ 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 4 

การข้ึนทะเบียนเพ่ือรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

การข้ึนทะเบียนเพ่ือรับเงินเบี้ยความพิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

การข้ึนทะเบียนโครงการอุดหนุนเพื่อการ
เลี้ยงดูเด็กแรกเกิด 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

การแจ้งเกิด 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

การแจ้งตาย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

การย้ายที่อยู่ (ย้ายปลายทาง) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 

การแก้ไขหรือจำหน่ายรายการบุคคล 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

การขอเลขที่บ้าน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



 

 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการผ่านชอ่งทาง E-Service 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

กองคลัง 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

1. การจัดเก็บภาษีป้าย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. การจดทะเบียนพาณิชย์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. การขอยืมวัสดุครุภัณฑ์ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการผ่านชอ่งทาง E-Service 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

กองช่าง 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

1. การรับรองสิ่งปลูกสร้าง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. การขออนุญาตก่อสร้าง ดัดแปลง รื้อถอน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. บริการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ 2 3 1 2 4 3 4 2 3 1 2 3 26 

4. การอนุญาตติดตั้งมาตรน้ำประปา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

รายงานสถิติการให้บรกิารประชาชน 

ผู้รับบริการผ่านชอ่งทาง E-Service 

เทศบาลตำบลเวียงพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

ประเภทการให้บริการ 
จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service 

รวม 
ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65 ม.ค.66 ก.พ.66 มี.ค.66 เม.ย.66 พ.ค.66 มิ.ย.66 ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 

1. การขออนุญาตประกอบกิจการ 
ที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. การขออนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่ 
หรือทางสาธารณะ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. การขออนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 


